
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

  

PORTARIA Nº 570/2016 
   

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento 
Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 07/01/2013, da 
Magnífica Reitora desta IFES,  

 

RESOLVE: 
   

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Assessora de Avaliação das 

Propostas de Monitoria designada pela Portaria Nº 508/2016 - PROGRAD. 
 
Art. 2º - Designar os membros que irão compor a Comissão Assessora de 

Avaliação das Propostas de Monitoria, conforme item 6 do Edital Conjunto Nº 01/2016 - 
PROGRAD/PRAE. 
 

              TAE Mestre MICHELLE REINALDO PROTÁSIO (presidente) 
              TAE Mestre LILIAN DA SILVA NEY 
              Prof.ª Mestre ALINE MACHADO DORNELES 
              Prof.ª Mestre RAFAELE RODRIGUES DE ARAUJO 
              Prof.ª Mestre TRICIA TAMARA BOEIRA DO AMARAL  
              Prof. Doutor ADRIANO VELASQUE WERHLI  
              Prof. Doutor ANDRE ANDRADE LONGARAY 
              Prof.ª Doutora CINTHYA MARIA SCHNEIDER MENEGHETTI 
              Prof.ª Doutora CLAUDETE MIRANDA ABREU 
              Prof.ª Doutora DANIELA MARTI BARROS 
              Prof. Doutor JOSE LUIZ LIMA DE AZEVEDO 
              Prof.ª Doutora LENICE DUTRA DE SOUSA 
              Prof.ª Doutora LUCIANA IOST VINHAS 
              Prof. Doutor LUCIANO VOLCANOGLO BIEHL  
              Prof. Doutor MAURICIO DE MELLO GARIM 
              Prof.ª Doutora MICHELE DA ROSA ANDRADE ZIMMERMANN DE SOUZA 
              Prof. Doutor OBIRAJARA RODRIGUES 
              Prof.ª Doutora RAQUEL FABIANA LOPES SPAREMBERGER 
              Prof.ª Doutora RAQUEL PEREIRA QUADRADO  
 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Pró-Reitoria de Graduação 
Em 17 de março de 2016. 

 
 

SILVANA MARIA BELLE ZASSO 
Pró-Reitora de Graduação 

Em exercício  


